percentual de 6,521890%, atualizado com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), em decorrência dos 

acréscimos legais autorizados e das disposições previstas no contrato original. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO ADITIVO 

3.1 - Fica acrescida, à Cláusula Terceira do contrato original, o valor total de R$ 19.809,60 (dezenove mil, oitocentos e 

nove reais e sessenta centavos); correspondente a aproximadamente 13,78% do valor inicial atualizado do contrato; em 

virtude dos acréscimos autorizados em lei e no contrato original, conforme consta no Quadro 1. 

Quadro 1 – Item aditivado 

Item Descrição